
LICEO SCIENTIFICO DI STATO
GALILEO GALILEI
Pescara

Pescara, lì vedi segnatura

Circolare n. 297

AGLI STUDENTI E ALLE STUDENTESSE

ALLE FAMIGLIE

Loro sedi

Oggetto: MODALITÀ DI RIENTRO DAL 10/05/2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

CONSIDERATO il DPCM 3 DICEMBRE 2020;

VISTA la nota operativa M.I prot. 2164 del 09/12/2020 – Trasmissione DPCM 3 dicembre 2020;

VISTO il Decreto del Prefetto di Pescara del 23/12/2020 che dispone il “Raccordo degli orari
di inizio e termine delle attività didattiche e dei servizi di trasporto pubblico locale, urbano
ed extraurbano”, emesso ai sensi dell’art. 1, comma 10 lettera s del D.P.C.M. del 3.12.2020;

VISTA la Circolare del M.I. prot. 2241 del 28 dicembre 2020, indicante la ripresa delle
attività didattiche in presenza al 50% dal 7 gennaio al 15 gennaio 2021;

CONSIDERATO il Decreto Legge 5 gennaio 2021, n.1 relativo alle “ulteriori disposizioni in
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di
istruzione e di formazione - n.13 del 6 gennaio 2021;

CONSIDERATO il dpcm 3 marzo 2021;

CONSIDERATO il D.L n.44 del 01/04/2021, GU Serie Generale n.79 del 01/04/2021 che
dispone che dal 07 al 30 aprile 2021 le scuole superiori , nei territori ubicati in zona
arancione, svolgano lezioni in presenza per una percentuale che varia dal 50% al 75% della
popolazione scolastica, mentre il resto resta in Didattica a distanza

Via Balilla, 34 - 65121 PESCARA - Tel. 085 4210301/085.4226973 - Fax: 085.4212906 - E-mail: peps03000n@istruzione.it - Sito: www.galileipescara.gov.it
Succursale: Via A. Vespucci, 175 - 65126 Pescara - Segreteria: Tel. 085.2058411 - Vice Presidenza: 085.295290 - Fax: 085.4220904

C.F.: 80006050688 - Cod. Ministeriale: PEPS03000N

Protocollo n. 0007747/2021 del 07/05/2021



LICEO SCIENTIFICO DI STATO
GALILEO GALILEI
Pescara

CONSIDERATA la delega alle prefetture per la redazione del documento operativo, che
stabilisce l’organizzazione per il raggiungimento delle misure necessarie a garantire tale
rientro;

CONSIDERATO il D.L. n.52 del 22 aprile 2021;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione n.624 del 23 aprile 2021;

VISTA la nota USR Abruzzo n.6094 del 23 aprile

2021; VISTA la nota USP Pescara-Chieti n.6882 del 23

aprile 2021; VISTO il rapporto ISS Covid 19 n.4/2021;

CONSIDERATO il necessario rispetto delle indicazioni contenute nel Protocollo di Sicurezza
n.87 del 6 agosto 2020;

TENUTO CONTO di quanto condiviso nel Collegio Docenti del 22/12/2020;

CONSIDERATA la delibera sui criteri organizzativi del Consiglio d’Istituto del 23 dicembre
2020 verbale n. 435 delibera n. 7, per la ripresa delle attività didattiche;

DISPONE

le misure organizzative che stabiliscono il rientro degli studenti in presenza a partire dal
GIORNO 10/05/2021 e i relativi orari, come di seguito specificati, in applicazione delle
indicazioni ministeriali che “raccomandano che venga riservata una quota di didattica in
presenza maggiore…” e che si consideri la “necessità di accompagnare la preparazione agli
esami di Stato degli studenti delle classi quinte…”.

In applicazione della normativa vigente di cui in premessa, verranno utilizzati tutti gli spazi
disponibili degli edifici scolastici fino alla massima capienza possibile, saranno considerate
tutte le disposizioni di sicurezza, igiene e distanziamento previste dai protocolli COVID e
sarà rispettato lo scaglionamento all’ingresso e all’uscita con due fasce orarie (PRIMO
TURNO: 8.00/12.30; SECONDO TURNO: 9.30/14.00). I turni sono organizzati per
permettere a tutti i pendolari di utilizzare i mezzi di trasporto pubblici.

CLASSI CHE FREQUENTERANNO IN PRESENZA:

INIZIO LEZIONI
– FINE LEZIONI

VIA VESPUCCI (sede delle lezioni quando
saranno in presenza)

VIA BALILLA (sede delle lezioni
quando saranno in presenza)

Via Balilla, 34 - 65121 PESCARA - Tel. 085 4210301/085.4226973 - Fax: 085.4212906 - E-mail: peps03000n@istruzione.it - Sito: www.galileipescara.gov.it
Succursale: Via A. Vespucci, 175 - 65126 Pescara - Segreteria: Tel. 085.2058411 - Vice Presidenza: 085.295290 - Fax: 085.4220904

C.F.: 80006050688 - Cod. Ministeriale: PEPS03000N



LICEO SCIENTIFICO DI STATO
GALILEO GALILEI
Pescara

08:00-12:30 5 Bsa    5 G   5L    1 Bsa   1 L  2 A   2 G
3 A   3G   4 A   4 Bsa   4 G    1 F  2 F   3 F
2 Bsa   3 Bsa

5 A    5 B   5 Csa
3 L     4 L    1 A   1 C

09:30- 14:00 5 F   5  H   4 H  4 B  5 I   4 Asa     1 E    4 F
1 G   2 Asa   3 Asa

5 Asa    5 C  5 D  5 E  1 D  4 D
1 ASA    3 C    4 C

CLASSI CHE RESTERANNO IN D.D.I.

INGRESSI- USCITE VIA VESPUCCI VIA BALILLA
08:00-12:30 1 B   2 B   2 C    2 D    3 B    3 D 3 Dsa 2 Csa 3  E    4  E

09:30- 14:00 1 H     1 I    2 H    2 I    3 H    3 I  4 I
3 Csa   4 Csa  4Dsa

1 Csa 2 E

Si ricorda inoltre la scansione oraria, già presente nelle PRECEDENTI circolari

SCANSIONE ORARIA IN PRESENZA

Classi che entrano alle ore 08:00

I ORA 08:00 – 08:45
II ORA 08:45 – 09:30
III ORA 09:30- 10:20
RICREAZIONE 10:20-10:30
IV ORA 10:30-11:30
V ORA 11:30 – 12:30

Classi che entrano alle ore 09:30

III ORA 09:30 – 10:20
RICREAZIONE 10:20 -10:30
IV ORA 10:30 -11:30
V ORA 11:30 -12:30

Via Balilla, 34 - 65121 PESCARA - Tel. 085 4210301/085.4226973 - Fax: 085.4212906 - E-mail: peps03000n@istruzione.it - Sito: www.galileipescara.gov.it
Succursale: Via A. Vespucci, 175 - 65126 Pescara - Segreteria: Tel. 085.2058411 - Vice Presidenza: 085.295290 - Fax: 085.4220904

C.F.: 80006050688 - Cod. Ministeriale: PEPS03000N



LICEO SCIENTIFICO DI STATO
GALILEO GALILEI
Pescara

VI ORA 12:30 -13:15
VII ORA 13:15 – 14:00

Si specifica che i docenti delle classi che entrano alle ore 09:30 firmeranno il registro a partire dalla
terza ora. La lezione in asincrono/mista indicata nella scansione oraria, deve garantire una pausa di
15 minuti e può quindi contenere sia attività in asincrono sia sincrono. Per le ore di opzione che
dovessero ricadere in tale scansione si raccomanda l’utilizzo della modalità mista.

In base al Rapporto ISS Covid 19 n. 4/2021 in cui si stabilisce che la distanza interpersonale, senza
mascherina, deve essere almeno di 2 metri, si comunica che in CLASSE NON E’ POSSIBILE
CONSUMARE CIBI E BEVANDE. PERTANTO DURANTE LA RICREAZIONE i ragazzi resteranno nei
banchi indossando il dispositivo di protezione, mentre sulla base del calendario allegato, ogni classe
è AUTORIZZATA A USCIRE NEL CORTILE dove, rispettando il distanziamento dei due metri, gli alunni
potranno mangiare e bere. I DOCENTI DOVRANNO CONTROLLARE che queste misure siano
rispettate.

USCITE IN CORTILE

VIA BALILLA

09:20-09:30  CORTILE INTERNO

1 A area A
1  C   area C
4 L   area D

10:20-10:30

5 A area C
5  B area B
5 Csa area A
3 L    area D

Via Balilla, 34 - 65121 PESCARA - Tel. 085 4210301/085.4226973 - Fax: 085.4212906 - E-mail: peps03000n@istruzione.it - Sito: www.galileipescara.gov.it
Succursale: Via A. Vespucci, 175 - 65126 Pescara - Segreteria: Tel. 085.2058411 - Vice Presidenza: 085.295290 - Fax: 085.4220904

C.F.: 80006050688 - Cod. Ministeriale: PEPS03000N



LICEO SCIENTIFICO DI STATO
GALILEO GALILEI
Pescara

11:20 - 11:30

4 D area C
1 Asa area B
3 C area A

11.30- 11.40

4 C area A
1 D area B
5 Asa area C

12:20 – 12:30

5  E area A
5 D area C
5 C area  D

VIA VESPUCCI

9:30 - 9:40

1BSA parcheggio moto uscita ovest - settore E

2BSA uscita ovest - piazzale - settore F

1F parcheggio moto uscita ovest - settore D

10:20 - 10:30

4A v vespucci fronte strada uscita est - settore C

2A v vespucci fronte strada uscita ovest - settore B

3G uscita principale - v. vespucci fronte strada - settore A

5BSA uscita ovest - piazzale - settore F

4BSA parcheggio moto uscita est - settore D

Via Balilla, 34 - 65121 PESCARA - Tel. 085 4210301/085.4226973 - Fax: 085.4212906 - E-mail: peps03000n@istruzione.it - Sito: www.galileipescara.gov.it
Succursale: Via A. Vespucci, 175 - 65126 Pescara - Segreteria: Tel. 085.2058411 - Vice Presidenza: 085.295290 - Fax: 085.4220904

C.F.: 80006050688 - Cod. Ministeriale: PEPS03000N



LICEO SCIENTIFICO DI STATO
GALILEO GALILEI
Pescara

3F parcheggio moto uscita est - settore G

2G parcheggio moto uscita ovest - settore E

10:30 - 10:40

5L v vespucci fronte strada uscita est - settore C

1L v vespucci fronte strada uscita ovest - settore B

3A uscita principale - v. vespucci fronte strada - settore A

3BSA uscita ovest - piazzale - settore F

2F parcheggio moto uscita ovest - settore E

5G parcheggio moto uscita est - settore G

4G parcheggio moto uscita ovest - settore E

11:20 - 11:30

4H uscita ovest - piazzale - settore F

1G parcheggio moto uscita est - settore G

4B parcheggio moto uscita ovest - settore E

11:30 - 11:40

4F v vespucci fronte strada uscita ovest - settore A

5H v vespucci fronte strada uscita est - settore C

1E parcheggio moto uscita est - settore G

2ASA parcheggio moto uscita ovest - settore E

Via Balilla, 34 - 65121 PESCARA - Tel. 085 4210301/085.4226973 - Fax: 085.4212906 - E-mail: peps03000n@istruzione.it - Sito: www.galileipescara.gov.it
Succursale: Via A. Vespucci, 175 - 65126 Pescara - Segreteria: Tel. 085.2058411 - Vice Presidenza: 085.295290 - Fax: 085.4220904

C.F.: 80006050688 - Cod. Ministeriale: PEPS03000N



LICEO SCIENTIFICO DI STATO
GALILEO GALILEI
Pescara

12:20 - 12:30

5F v vespucci fronte strada uscita est - settore C

5I parcheggio moto uscita est - settore G

4ASA uscita principale - piazzale - settore F

3ASA parcheggio moto uscita ovest - settore E

Il Dirigente Scolastico
Prof. CARLO CAPPELLO

Il presente documento è firmato
digitalmente dal Dirigente Scolastico

per la pubblicazione sul sito.

Via Balilla, 34 - 65121 PESCARA - Tel. 085 4210301/085.4226973 - Fax: 085.4212906 - E-mail: peps03000n@istruzione.it - Sito: www.galileipescara.gov.it
Succursale: Via A. Vespucci, 175 - 65126 Pescara - Segreteria: Tel. 085.2058411 - Vice Presidenza: 085.295290 - Fax: 085.4220904

C.F.: 80006050688 - Cod. Ministeriale: PEPS03000N


		2021-05-07T09:30:14+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da CARLO CAPPELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




